(?) Ita *Mich. Boiemus in vita Alberti III.* existimat, cum quo consentit *Georgius Fabricius in Elector. Saxon.* p. 22. adeoque sibi ipsi non constat, quod enim supra de redemptionis pretio, id h. l. de negatis Kauffungo stipendiis intellectum cupit. Reliqui causam commissi criminis sicco prætererunt pede: *Mutius certe in Chron. Germ. L. XXIX. apud Pistor.* p. 301. se eam nescire, aperte fatetur.

## V.

Ea pariter quodammodo vacillare nobis videntur, quae vel de Conradi minis, (?) quibus vehementius in E-  
C 3 lecto-

lectorem invectus dicitur, vel de i-  
psiis longissimo exilio, amissis ere-  
ptisque illi in Misnia agris, (n) hinc  
inde spargi videas.

(.) Absit a nobis, ut Kauffungum ab omni minaci ser-  
mone absolvere velimus: illud tamen veritate prævia etiam  
h. l. fateamur oportet, a quibusdam Historicorum quando-  
que hujusmodi de nostro proponi, quæ, ut in dubium vo-  
centur, omnino digna sunt. Inter hæc etiam illud relatum  
volumus, quod *Albinus* de asperrimis Kauffungi dictiis ha-  
bet, qui, dum præ ceteris liberalius sibi hac in parte indul-  
get, & verba Conradi, quibus Electorem momorderit: *se*  
*banc injuriam non in subditis Friderici, verum in ipso Principis*  
*sanguine ulturum esse*: & insimul responsonem, qua ab eo ex-  
ceptus fuerit: *Kunß siehe daß du mir die Fische in dem Teich nicht*  
*verbrennest/ adducere non veretur. Alii, ut Fabricius in Orig. L.*  
*VII. p. 770. & Mutius l.c. lenius paulo de hoc judicant. Disputator*  
*Lipsiensis, quin Albini sententiæ adstipuletur, parum dubitat.*

(x) *Prædia Kauffungiana*, supra ad Aphor. I. allata, nolu-  
mus jam denuo repetere: potius aliorum opiniones, quibus  
ille iisdem expulsus, & postea exilio multatus afferitur, hic  
prolaturi. Inter eas consideranda venit Fabricii, qui  
l. c. arcem *Coram & Calenbergum* Conrado ademptum fuisse  
existimat, a qua parum abludit *Huldrichus Mutius*, l. c., nec  
ceteri dissentunt, utpote *Spangenberg.* in *Chron. Mansfeld.* c.  
333. p. 389. *Naucerus*, una cum *Munstero*, ille *Chronogr. Volum. II.*  
*Generat. 49. p. 1097. hic Cosmograph. L. III. c. 426. p. 1004.*  
*Sethus Calvisius* in *Opere Chronolog.* p. 796. *Albinus l. c. Aeneas*  
*Syrius*, eum per injuriam *Friderici* patria hereditate privatum  
esse

esse contendit. in *Europa apud Freher T. II. Rer. German. p. 70.*  
 quod tantæ alias fidei Virum scripsisse pudeat ! Quorsum  
 vero, & ad quem noster confugerit, denuo varie diceptatur :  
*Albinus Kauffungum ad Vicethumios*, in Bohemia tum tempo-  
 ris morantes, sese fuga proripuisse perhibet, eoque ipso a  
*Georgio Fabricio* discessionem facit, qui eam regionem non nu-  
 mero plures Vicethumios, sed tantum Apollonium, reliquos  
 Lusatiam petiisse, commemorat. Contra uero, inverso ordi-  
 ne, *Fabricius* in eo alienus est ab *Albini* sententia, dum no-  
 strum quidem in Bohemiam, speciatim Isenbergum, non  
 tamen ad Vicethumium, se contulisse tradit, Orig. L. VII.  
 p. 770. Sed de his caute agendum, nec omne temere Kauf-  
 fungo exilium denegandum esse, ipsum difficile rei hujus,  
 in quo versamur, caput nos admonet.

## VI.

Quin potius nobis, qui ex LITERIS ( $\lambda$ )  
 Friderici II. meliora edocti sumus, a-  
 lia mens inhaeret. Illae enim, cum  
 debita Conrado Kauffungo ex asse lo-  
 luta fuisse, demonstrant, ( $\mu$ ) tum con-  
 tra ea omnia, quae de reliquis eius  
 incommodis ( $\nu$ ) referuntur, quippe  
 fama et incertis vulgi rumoribus fun-  
 data, profundo silentio involuunt.

( $\lambda$ ) Quid hoc loco per *Literas Electoris* indigitamus,  
 paucis

paucis expediendum est. Scilicet, plagiario nostro anno MCCCCLV. de vita sublato, proceres nonnulli in quorundam Principum aulis varia, quemadmodum ejusmodi casu id fieri solet, judicia de scelere & morte ipsius laturi, alii justas nefario homini pœnas inficias esse: secus alii pronunciabant. His, quibus, addito hinc inde fabularum cumulo, res aliter, ac evenerat, denunciabatur, Elector, scrupulum sinistre judicantibus exempturus, totam rei gestæ historiam satis prolixe per literas publicas explicuit, iisdemque diversas uel *Apochas*, vel alia, quæ huc spectare videbantur, documenta annexere voluit. Tantum hæ nostro, quem suscepimus, labori robur afferunt, ut, si iisdem destituti essemus, nihil certi, nihil solidi nos in describendo Kauffungi plagio definire posse fateamur. Quare illæ nobis hoc in negotio instar cynosuræ alicujus & Lydii lapidis erunt: His ducibus diversas Scriptorum sententias ac abstrusas difficultatum molestias, pro ingenii viribus, examinare conabimur. Illud præterea addimus, quod insignis rerum Saxoniarum Scriptor, ANTONIVS VVECKIVS, primus omnium easdem formis exscribi & publici juris fieri curaverit. Excerpsit enim illas anno MDCLIX. e Tabulario, quod Vitembergæ, (non Dresdæ, ut denuo perperam *Disputator Lipsiensis* judicat,) assertur, quod adeo quidem verum est, ut & ipse in *Descriptione Dresden* P. II. Tit. I. p. 124. illud confirmet. Ista quoque una cum Actorum Capitibus eo in loco repositas esse, Vir spectatæ fidei, & omni exceptione major testis, *vñv ἐν αὐτοῖς*, C. S. SCHVRZFLEISCHIVS, in Epist. MSC. ad Tenzelium exarata, & ab Excellentiss. DN. D. PRAESIDE nostro benevole nobiscum communicata, prodit. Hanc, cum & Historiæ nostræ ueritatem, & alia, quæ huc pertinent, admodum corroboret, apponere lubet:

VILHEL-

## VILHELMO ERNESTO TENZELIO.

Autorum capita, quae efflagitas, in tabulario arcis suo reposua loco asseruantur, quae uidi et perlegi, sed non descripsi. Illud recordor, in causa publici Kuffungiani criminis sententiam dixisse iure Consultos Lipsienses, Fridbergenses in Veteravia et Halenses, atque uno omnes animo et uoce capit is damnasse. Rei iudicatae argumenta addita sunt, quae Kauffungi scelus et perfidiam, et Historiae ueritatem confirmant, certe scrupulum dubitandi eximunt, et fidem rei gestae augent. Ego ceteroquin nihil recuso; nihil denego, quod eiusmodi sit, ut ex rebus fortunisque meis suppeditari possit. RUDOLPHVS, et MULLERVS, alter apud Vos Gotbae, alter Vinariae, fidem Tibi facient, me nihil ex actis illis descripsisse, et in Commentarios retulisse aut excerptisse.